
 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27. 02. 2019 г.                                                                     №   124-п 

 

г. Тутаев 
 

  

О проведении публичных слушаний по проекту  постановления  

Администрации ТМР «О предоставлении разрешения на отклонение  

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства»  

 
 

  

В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом  

№131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Тутаевском муниципальном 

районе, утвержденным Решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального 

района от 19.06.2018 года №27-г, Администрация Тутаевского муниципального района   

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Инициировать проведение публичных слушаний по прилагаемому к настоящему 

постановлению проекту постановления Администрации ТМР  «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции» для размещения объекта – строительство опоры для размещения 

оборудования связи по адресу: Ярославская область, Тутаевский район, с/о Артемьевский, 

д. Артемьево на земельном участке с кадастровым номером:76:15:020602:218 площадью 

145 кв.м., принять минимальные отступы от границ смежных земельных участков в целях 

определения мест допустимого размещения зданий(строений, сооружений), за пределами 

которых запрещено строительство -1 метр (далее - проект решения) (Приложение 1). 

 2. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту 

постановления Администрации Тутаевского муниципального района «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции»  (Приложение 2). 

3.Предложения и замечания по проекту постановления Администрации 

Тутаевского муниципального района «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции» направлять в 

письменном виде в Управление   архитектуры   и   градостроительства   Администрации  

ТМР  по адресу: г. Тутаев, ул. Романовская, д.16, тел. 8(48533) 2-13-12, 2-08-49. 

4. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой. 

 5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района                                                                                            Д.Р.Юнусов 

                               
                    



  

 

           

Приложение 1 

к постановлению  Администрации   

Тутаевского муниципального района 

от  27.02.2019  № 124-п 

 

 

 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от___________________ № _______ 

г. Тутаев 

 

О предоставлении разрешения на отклонение 

от   предельных   параметров    разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства 

 

В соответствии со статьей 38,40 Градостроительного кодекса РФ,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Администрация Тутаевского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции для размещения объекта - строительство 

опоры для размещения оборудования связи по адресу: Ярославская область, Тутаевский 

район, д. Артемьево на земельном участке с кадастровым номером:76:15:020602:218 

площадью 145 кв.м., принять минимальные отступы от границ смежных земельных 

участков в целях определения мест допустимого размещения зданий (строений, 

сооружений), за пределами которых запрещено строительство -1 метр. 

 2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района                                                                                            Д.Р.Юнусов 

 

 

 

 

 

                                                   

 

 



  

   

 

                        

Приложение 2 

к постановлению   Администрации   

Тутаевского муниципального района 

 

от  27.02.2019  № 124-п 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета  по проведению   публичных   слушаний по  проекту  решения 

Муниципального Совета  Тутаевского муниципального района  «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства» 

 

 

1. Касьянова Екатерина Николаевна – начальник управления архитектуры и 

градостроительства – главный архитектор Тутаевского муниципального района - 

председатель оргкомитета. 

 

2. Израйлева Александра Вадимовна – и.о. Заместителя Главы Администрации ТМР по 

имущественным вопросам - директора департамента муниципального имущества 

Администрации Тутаевского муниципального района - заместитель председателя 

оргкомитета. 

 

3. Тихомирова Светлана Александровна – главный специалист Управления архитектуры 

и градостроительства Администрации ТМР - секретарь оргкомитета. 

. 

  

 

 

Управляющий делами  

Администрации ТМР                                                                                      С.В. Балясникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


